СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ»
«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Сорок  третья очередная сессия Совета депутатов муниципального образования «Гулековское»  четвертого созыва

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
От  09 апреля  2021 г                                                                                                          №  267
д.Гулеково

О внесении изменений  в решение
Совета депутатов № 65 от 09.11.2017
«Положение о бюджетном процессе в
МО «Гулековское»

        Рассмотрев протест  Глазовской межрайонной прокуратуры от 31.03.2021 года № 42-2021 на Положение  о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гулековское», утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования «Гулековское»  № 65 от 09.11.2017 года, Совет депутатов  муниципального образования «Гулековское» РЕШИЛ:
        Внести следующие изменения в Положение  о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гулековское»:
Статью 5 изложить в следующей редакции:
«Статья 5. Прогнозирование доходов бюджета муниципального образования «Гулековское»

1. Доходы бюджета муниципального образования «Гулековское» прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Гулековское», действующего на день внесения проекта решения о бюджете в Совет депутатов поселения, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде  законодательства о налогах и сборах бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов Удмуртской Республики,  решений Районного Совета депутатов и решений Совета депутатов поселения, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы РФ.
2. Решения Совета депутатов поселения, приводящие к изменению общего объема доходов муниципального образования «Гулековское» и принятых после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение в Совет депутатов поселения, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года».

Глава МО «Гулековское»                                        Е.Г.Касаткин